

Lukijalle

Ajatus on Suomen Filosofisen Yhdistyksen vuosikirja. Yhdistys on perustettu jo vuonna 1873 ja täyttää siten tänä vuonna kunnioitettavat 150 vuotta. Juhlavuotta onkin juhlistettu muun muassa erilaisten tapahtumien muodossa.

Suomen Filosofinen Yhdistys oli alkuun "ylioppilasyhdistys" ja toimi käytännössä tuolloin maamme ainoan filosofian professorin seminaarina. Yhdistys rekisteröityi kaikille kansalaisille avoinna olevaksi viralliseksi tieteelliseksi seuraksi 1925, ja seuraavana vuonna se alkoi julkaista pääosin suomenkielistä *Ajatus*-vuosikirjaa. *Ajatus* julkaistaan nyt kahdeksannen kymmenennen kerran.

Vuonna 1935 Suomen Filosofinen Yhdistys alkoi julkaista myös vieraskielisien (käytännössä lähinnä saksan- ja englanninkielisten) monografioiden ja artikkelikokoelmien sarjaa *Acta Philosophica Fennica*. Siinä on juuri ilmestymässä jo sadas nide.

Yhdistyksen sääntöjen mukaan Suomen Filosofisen Yhdistyksen tehtävänä on "herättää ja ylläpitää harrastusta filosofiseen ajatteluun sekä edistää filosofian ja sen lähimpien sukulaisalojen akateemista tutkimusta Suomessa". Tätä samaa tehtävää toteuttaa osaltaan myös yhdistyksen vuosikirja *Ajatus*.

Ajatus julkaisee jatkossakin suomen- ja ruotsinkielisiä filosofian alan artikkeleita, jotka ovat varsinaisten tutkimusartikkelien osalta läpäisseet vertaisarvioinnin. Lisäksi *Ajatus* julkaisee muun muassa kirja-arvioita, muistokirjoituksia ja väitöstilaisuuksien lektioita.

Ajatuksen uutena toimittajana on kuluvan vuoden alusta toiminut Hemmo Laiho. Hän on jo osallistunut aktiivisesti tämän numeron toimittamiseen. Päätoimittajana jatkaa allekirjoittanut ja toimituksen jäsenenä Mats Bergman. Vuosikirjan taitosta vastaa edelleen Risto Koskensilta. Harjoittelija Jere Hallikainen on myös osallistunut tämän numeron käsikirjoitusten oikolukuun.

Haluan ilmaista suuret kiitokseni heille kaikille heidän tärkeästä työpanoksestaan.

Kiitän myös lämpimästi kirjoittajia hyvästä yhteistyöstä. Eri-tyiset kiitokset ansaitsevat nytkin tarjottujen käsikirjoitusten vertaisarvioinnin tehtävää hoitaneet, nimettömyyden suojaan jäävät arvioijat. Ilman heidän työtään myöskään tämä *Ajatuksen* numero ei olisi ollut mahdollinen.

Ajatuksen toimitus toivottaa mieltäylentäviä lukuhetkiä vuosikirjan parissa!

Marraskuussa 2023,

Panu Raatikainen